
                               平成 29 年 4 月 24 日 

 

         ＜お知らせ＞ 

 

                       佐賀大学医学部附属病院歯科口腔外科 

                              診療科長 山下 佳雄 

 

 

    「大学病院における一般撮影検査再開のお知らせ」 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より当科へ患者様をご紹介

いただき誠にありがとうございます。 

現在、佐賀大学医学部附属病院では、病院再整備のため改修・移設工事が進行しておりま

す。その一環として、平成 29 年 2 月 17 日～4 月 21 日まで、顎口腔領域の単純 X 線撮影が

行えませんでした。 

この度、無事移設と一部機器の更新が完了し、通常通り撮影可能になりましたので、ご報

告申し上げます。このたび歯科用コーンビーム CT(CBCT)、頭部 X 線規格写真撮影装置が

新規更新となりました。歯科用 CBCT は 170×120 ㎜までの撮影が可能です。以前の頭部 X

線規格写真撮影の条件は正面が 1710 ㎜、側面が 1680 ㎜でしたが、今回の機器更新にとも

なって、正面、側面ともに標準的な撮影距離である 1650 ㎜へと変更となりました。 

撮影中止期間中は先生方に大変ご迷惑をおかけいたしました。現在、通常通りの診療を行

っております。引き続き患者様のご紹介、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 


